
گــروه علمی و آموزشــی-  
شبیه ســازی های جدیدی که توسط 
یک ابررایانه انجام شــده اند، نشــان 
می دهنــد صدها ســتاره غنی از طلا 
که در کهکشــان راه شــیری کشف 
شده اند، ممکن است از کهکشان های 
کوچکتری آمده باشند که ۱۰ میلیارد 

سال پیش ادغام شده اند.
"دانشــگاه  دانشــمندان 
 T o h o k u ( " کــو هو تو
"دانشــگاه  و   )University
 University of Notre("نوتردام
Dame( بــا اســتفاده از ابررایانــه 
موسوم به "ATERUI II" در مرکز 
اخترفیزیک محاســباتی "رصدخانه 
 ،)NAOJ("ژاپــن نجــوم  ملــی 
شبیه ســازی های جدیدی را در مورد 
شکل گیری کهکشــان ها با بالاترین 
وضوحی که تاکنون ارائه شده است، 

انجام دادند.
این شبیه سازی، شکل گیری یک 
کهکشــان مجازی شبیه به راه شیری 

را از زمان وقــوع "انفجار بزرگ" یا 
"بیــگ بنــگ")Big Bang( تا به 
امــروز دنبال می کند تا دانشــمندان 
بتوانند ببینند که مواد جدید منتشرشده 
توسط ستارگان قدیمی چگونه توسط 

ستاره های جدید جذب می شوند.
عناصر اطراف ما روی زمین، از 
کربن و اکســیژن گرفته تا سیلیکون و 
طلا، در اثر واکنش های گرماهسته ای 
در ستارگان باستانی تولید می شوند. 
این عناصــر با انفجار ســتاره ها در 

سراسر جهان پخش می شوند.
 Yutaka("هیــرای "یوتــاکا 
Hirai(، پژوهشگر دانشگاه توهوکو 
گفت: ســتارگان غنــی از طلا امروز 
تاریخچه راه شیری را به ما می گویند. 
این کهکشان های باســتانی، عناصر 
ســازنده راه شیری هستند. یافته های 
ما نشان می دهند بسیاری از ستارگان 
غنــی از طلا کــه امــروز می بینیم، 
فســیل هایی از شکل گیری کهکشان 
راه شــیری در بیش از ۱۰ میلیارد سال 

پیش هستند.
این شبیه ســازی که چند ماه به 
طول انجامید، برای نخستین بار امکان 
تماشای شکل گیری ستاره های غنی 
از طلا در کهکشان راه شیری را برای 

دانشمندان فراهم کرد.
این شبیه ســازی نشــان داد که 
بیشتر ســتارگان غنی از طلا، بیش از 
۱۰ میلیارد سال پیش در کهکشان های 
کوچک شکل گرفتند و پس از ادغام 
شــدن، راه شیری را تشــکیل دادند. 
عناصر ســنگین تر از آهن مانند طلا 
و پلاتین، از نوعی ادغام ســتاره های 
نوترونی به دســت می آیند که تصور 
می شــود در کهکشــان های کوچک 

رایج است.
اگرچه این شبیه سازی ها صرفا 
پیش بینــی چیزی اســت که احتمال 
دارد رخ داده باشــد امــا فراوانــی 
پیش بینی شده ســتارگان غنی شده با 
طلا در کهکشان راه شیری امروزی، با 
آنچه که اخترشناسان اکنون می توانند 

مشاهده کنند، مطابقت دارد.
در طول پنج سال گذشته، صدها 
ســتاره غنی از طلا کشــف شده اند. 
دانشــمندان در ماه مه سال ۲۰۲۲، از 
تلســکوپ فضایی هابل برای کشف 
۶۵ عنصر از جمله طلا در ستاره ای به 

نام "HD ۲۲۲9۲۵" استفاده کردند.
این که عناصر دقیقا چگونه، چرا 
و چــه زمانی تولید می شــوند، مورد 
توجه بســیاری از تحقیقات پیشرفته 
است. اتحادیه اروپا هفته گذشته، یک 
جایزه ۱۱.۳ میلیون یورویی را به پروژه 
 "HEAVYMETAL" تحقیقاتی
اهــدا کــرد که هــدف آن بررســی 
تولید عناصر شــیمیایی در اثر ادغام 

ستاره های نوترونی است.
هنگامی که ســتارگانی با جرم 
حدود هشت برابر خورشید، سوخت 
خود را تخلیه می کنند، در انفجارهای 
ابرنواختــری فــرو می ریزند و از هم 
می پاشــند و در نهایــت، به ســتاره 
نوترونی یا سیاه چاله تبدیل می شوند.

گروه علمی و آموزشی-  تویوتا 
پریوس پلاگین هیبرید نسخه اروپا از 
باتری ۱۳.۶ کیلووات ساعت استفاده 
می کند که در مقایســه با بسته باتری 
8.8 کیلووات ســاعت مــدل قبلی، 
بازهم یک بروزرسانی مهم را نمایش 
می دهد. بســته باتــری زیر صندلی 

ردیف عقب جانمایی شده است.
نســل پنجم تویوتا پریوس در 
اروپا به طور رســمی رونمایی شــد. 
چند ساعت بعد هم مراسم مشابهی را 
در آمریکا شاهد بودیم تا این محصول 
موفق تویوتا باردیگر حضور قدرتمند 
خــود را در بازارهای خارجی اعلام 

کند.
در بازار اروپــا، پریوس جدید 
فقط در تریــم پلاگین هیبرید عرضه 
خواهد شــد. این پیشرانه شامل یک 
تپنده ۲ لیتری 4 سیلندر در هماهنگی 
با سیستم الکتریکی است که مجموعا 
۲۲۰ اسب بخار خروجی را ارائه می 

دهد.
بدیــن ترتیــب در مقایســه با 
پریــوس کنونی شــاهد افزایش 99 
اســب بخــاری خروجی پیشــرانه 
هیبریدی هســتیم. گفتنی است مدل 
قبلــی پریوس از ترکیــب تپنده ۱.8 
لیتری 4 سیلندر با سیستم الکتریکی 
اســتفاده می کند که ۱۲۱ اسب بخار 

خروجی دارد.
پریوس پلاگین هیبرید نســخه 
اروپا از باتری ۱۳.۶ کیلووات ساعت 
استفاده می کند که در مقایسه با بسته 
باتــری 8.8 کیلووات ســاعت مدل 

قبلی، بازهم یک بروزرسانی 
مهــم را نمایش می 

دهد. بســته باتری 
صندلــی  زیــر 
ردیــف عقــب 
شــده  جانمایی 

است.
مقامــات تویوتا ادعا 

مــی کنند که میزان مصرف ســامانه 
هیبریدی پیشرانه از باتری نیز نسبت 
به مدل قبلی تا ۵۰ درصد بهینه شــده 
اســت که این رویکرد در مهندســی 
تویوتا بسیار ارزشــمند ارزیابی می 
شود.ســقف خورشــیدی به منظور 
شارژ باتری در روزهای آفتابی و حتی 
هنگام حرکت، یکی دیگر از ویژگی 
هــای پریوس جدید اســت که برد 

حرکتی خودرو را افزایش می دهد.

اتاق در قسمت ســتون آخر و 
شــیب ســقف حس یک خودروی 
کوپه را به نمایش گذاشــته اســت. 
چراغ هــای اصلی عقب نیز طراحی 
جالب و هماهنگی بــا ویژگی کوپه 
مانند خودرو دارند.کابین و جزئیات 
آن از مواد اولیه بسیار باکیفیت شکل 
گرفته اند. نمایشــگرهای دیجیتال و 
نورپردازی داخلی نیز حس فناورانه 

جالبی به کابین داده اند.
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گــروه علمی و آموزشــی-  
محســن زارعی در پاســخ به اینکه 

باتوجــه بــه برگــزاری دو نوبت 
آزمون سراســری در دی امســال و 

تیرماه ســال آینده، سابقه تحصیلی 
برای دانش آمــوزان چه زمانی تولید 

می شــود؟ اظهــار کــرد: در خرداد 
ماه که دانش آمــوزان امتحان نهایی 
می دهند، ســابقه تحصیلی برایشان 

تولید می شود.
وی افــزود: در آزمــون دی، 
رتبــه ای بــرای داوطلــب تعییــن 
نمی شود، بلکه نمره و تراز در آزمون 
مشخص می شود. یک نوبت آزمون 
هم در تیرمــاه داریم و بعد از آزمون 

تیرماه، رتبه نهایی اعلام می شود.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان 
اینکــه در آن زمان، اگر فردی در هر 
دو نوبت شــرکت کرده باشد، نمره 
بالاتــر را برایش لحاظ می کنند و اگر 
تنها در یک نوبت شرکت کرده باشد 
نمره همان آزمــون را برایش درنظر 
می گیرند و دیگــر تفاوتی ندارد که 
آزمــون دی باشــد یا تیرمــاه اظهار 
کرد: هر دو آزمون به یک اندازه مهم 
هستند و اینطور نیست که مثلا آزمون 
تیرماه ، آزمون اصلی باشد یا برعکس. 
در واقع کنکور دو بار برگزار می شود، 
اما در هرســال هر داوطلب یک بار 
اجازه انتخاب رشــته دارد که آن هم 

در مردادماه انجام خواهد شد.
وی همچنیــن دربــاره ترمیم 
معــدل گفت: یکــی از نگرانی های 
موجــود، همین ترمیم نمره اســت. 
در حال حاضر مصوبه 9۱۵ شورای 
عالــی آموزش و پــرورش را داریم 
که طبق آن به هــر داوطلب آزاد )نه 
فقط دانش آموز، بلکه هرکســی که 

فارغ التحصیل شــده و دیپلم دارد( 
فرصت داده می شــود تا یک مرتبه، 
نمراتــش را ترمیم کند کــه حالا یا 
ممکن است همه دروس را انتخاب 
کند یا یک درس را؛ در مجموع برای 
هــر درس یک بار فرصــت ترمیم 
 نمره برای کنکور سراســری وجود 

دارد.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش افزود: 
روال اینگونه بود کــه دانش آموزان 
نظام جدید خودشــان می توانستند 
در مدرسه بزرگسالان ثبت نام کنند و 
دانش آموزان نظام قدیم باید به منطقه 
درخواست می دادند تا رای صادر و 
موافقت شود که در امتحانات نهایی 

شرکت کنند.

زارعــی بــا بیان اینکــه اکنون 
پیشنهاد دادیم مصوبه مذکور که تنها 
به »ترمیم« اشــاره داشت به »ایجاد 
سابقه و ترمیم« تبدیل و تعمیم یابد تا 
داوطلبانی که سابقه تحصیلی ندارند 
هــم بتوانند از این فرصت اســتفاده 
کنند اظهار کرد: این موضوع شــامل 
کسانی می شــود که فارغ التحصیل 

هســتند و قبل از ســال ۱۳84 دیپلم 
گرفته اند و آن موقع سامانه ای وجود 
 نداشــته که نمراتشــان ثبت و ضبط 
شــود.وی ادامه داد: درســت است 
که امتحاناتشــان نهایی بوده، اما ثبت 
و ضبط نشده اســت و ما می گوییم 
فاقد سابقه در ســامانه هستند. اینها 
می تواننــد در قالب »ترمیم«، ایجاد 
سابقه تحصیلی داشته باشند یعنی به 
آنها اجازه داده می شود در امتحانات 
نهایی شــرکت کنند. بر این اســاس 
جای نگرانی نیســت و هرکس فاقد 
سابقه است می تواند در قالب ترمیم 
 معدل برای خودش ایجاد "ســابقه" 

کند.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آمــوزش و پرورش در 

پاســخ به اینکه آیا امــکان دریافت 
پرونده های تحصیلی و ورود نمرات 
این افراد از کارنامه به ســامانه وجود 
نــدارد؟ گفت: تعداد ایــن افراد بالا 
نیست و کسانی هستند که بیش از  ۱۷ 

سال از صدور دیپلمشان می گذرد. 
یک علت این کار این است که 
تفاوت هایی با گذشــته وجود دارد، 

بعضــا برخــی دروس در آن زمان 
نهایی نبوده و کتــب تغییر کرده اند. 
بــه همیــن جهــت تصمیم گیری 
 واحدی شــد که بیایند و ایجاد سابقه 

کنند.
زارعــی درباره ترمیــم معدل 
هنرستانی ها نیز توضیح داد و گفت: 
هدف از دوره هنرستان، آماده کردن 
بچه ها برای حضور در آموزش عالی 
نیست و قرار اســت مهارتی کسب 
کــرده و با همان مهــارت وارد بازار 
کار شــوند و تحصیلاتشــان را در 
دانشگاه های فنی و حرفه ای مختص 

خود ادامه دهند.  
ولــی خب در به روی این افراد 
هم بسته نیســت و اگر بخواهند در 
کنکور سراســری به رقابت بپردازند 

ایــن امــکان را دارنــد. وی افزود: 
باتوجه به اینکــه دروس عمومی از 
کنکور حذف شده و در قالب سابقه 
تحصیلی، سنجش می شود، این افراد 
می تواننــد دروس عمومی شــان را 
در کنار دانش آموزان شــاخه نظری، 

امتحان بدهند. 
پیشــنهاد کردیــم ایــن امکان 

از همیــن دی ماه بــرای آنها فراهم 
شــود تا بتوانند بیایند ثبت نام کرده، 
 امتحان نهایی بدهند و تولید ســابقه 

کنند.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظــام آمــوزش و پرورش 
اضافه کرد: اگر هم داوطلبانی رشــته 
هنر را انتخاب کنند و نمرات دروس 
عمومی را داشته باشند کفایت می کند 
و مابقی دروس کنکور سراسری در 
قالــب آزمون عملی و تســتی مورد 
سنجش قرار می گیرد.زارعی با بیان 
اینکه همچنین پیشنهاد شد کسانی که 
قبلا از فرصت ترمیم استفاده کرده اند 
چون با دید تاثیر قطعی نبوده اســت 
به آنها هم این فرصت داده شــود که 
بتوانند یک بار دیگر از ترمیم در دوره 
تغییــرات جدید کنکوری اســتفاده 
کنند اظهار کرد: این پیشــنهادات در 
شــورای عالی آمــوزش و پرورش 
مطــرح و کلیات آن پذیرفته شــده، 

منتها هنوز نهایی نشده است. 
به محض نهایی شدن، اقدامات 
لازم را انجــام می دهیم و جزئیات را 
بر اســاس شــیوه نامه اجرایی اعلام 

خواهیم کرد.
وی درباره تولید سابقه تحصیلی 
در اتباع نیــز گفت: تفاوتی در تولید 
سابقه تحصیلی دانش آموزان اتباع با 
دیگر دانش آموزان وجود ندارد و اگر 
تبعــه ای می تواند در کنکور ثبت نام 
کنند و شرایطش را دارد، منعی برای 

ایجاد سابقه تحصیلی هم ندارد.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش عنوان کرد؛

تعیین تکلیف هنرستانی ها 
و فاقدین سابقه

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش، روند تولید »سابقه تحصیلی برای داوطلبان کنکور« را 
تشریح و از طرح پیشنهادات جدیدی به شورای عالی آموزش و پرورش برای ترمیم معدل داوطلبان 

در شاخه های مختلف تحصیلی خبر داد و تاکید کرد که نگرانی از بابت ترمیم معدل و تولید سابقه تحصیلی 
برای کسانی که می خواهند در کنکور شرکت کنند وجود ندارد.

هــدف از دوره هنرســتان، آماده کــردن بچه ها بــرای حضور در آموزش عالی نیســت و 
قرار اســت مهارتی کســب کرده و با همان مهارت وارد بازار کار شــوند و تحصیلاتشان را 
در دانشــگاه های فنــی و حرفه ای مختص خود ادامه دهند.  ولی خــب در به روی این افراد هم 
بســته نیســت و اگر بخواهند در کنکور سراســری به رقابت بپردازند این امــکان را دارند.
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گوگل مپ مغز چیست؟
گروه علمی و آموزشی-  محققان اخیرا نرم افزار جدیدی را برای تجزیه 

و تحلیل نقشه های مغز ابداع کردند.
کاوش در مغز کمی شــبیه به کاوش در زمین اســت. نقشــه های زمین 
کــه ویژگی هایی ماننــد جاده ها، ارتفاعات و جمعیت را نشــان می دهد و هر 
نقشــه جزئیاتی را به درک مــا اضافه می کند. بــرای درک کل مغز، می توانیم 
 نقشــه هایی را گــرد هــم بیاوریم کــه ویژگی هــای مختلف مغز را نشــان 

می دهند. 
نقشه های مغزی جدید و جذاب به طور مرتب تولید می شوند، اما تاکنون 
 راهی برای استانداردســازی و مقایسه نقشــه های مختلف مغز وجود نداشته 

است.
در یک مطالعه جدید، محققان دانشــگاه مک گیل نقشه های عصبی)یک 
ابزار منبع باز برای دسترسی و تجزیه و تحلیل نقشه های مغز( را معرفی کردند. 
این نرم افزار می تواند شباهت های نقشه به نقشه را بیابد و دارای مجموعه ای از 
نقشه های مرجع برای ویژگی های بیولوژیکی مغز انسان مانند ریزساختارها و 

الکتروفیزیولوژی است.
الکتروفیزیولوژی شــاخه ای از علم فیزیولوژی اســت که خصوصیات 
الکتریکی ســلول ها و بافت های بیولوژیکی را بررسی می کند. محققان امیدوار 
هستند که نقشه های عصبی "گوگل مپ اما برای مغز" باشند و محققان را قادر 

سازند تا اطلاعات بیشتری درباره مغز انسان نشان دهند.

تویوتا پریوس 2023 رونمایی شد؛ کمی زیبایی ژاپنی ببینیم!

گروه علمی و آموزشــی-یک 
گــزارش جدیــد می گوید هدســت 
واقعیت ترکیبی اپل دارای ۱۰ دوربین، 
قیمــت ۲۰۰۰ تــا ۳۰۰۰ دلاری و یک 

دنیای سه بعدی خواهد بود.
هدست واقعیت ترکیبی شرکت 
اپــل احتمالا پروژه بــزرگ بعدی این 
شــرکت برای تغییر شکل چشم انداز 
دیجیتال و لرزاندن دست و دل مشتریان 

خواهد بود.
هدست این شرکت تا قبل از سال 
۲۰۲۳ عرضه نمی شود، اما یک تحلیلگر 
مشهور محصولات اپل توانسته است 
جزئیات جدیدی در مورد این محصول 
را از روی آگهی هــای شــغلی اپــل و 

تحقیقات خود به دست آورد.
 Mark(به گفته مــارک گورمن
Gurman(، هدســت اپل بین ۲۰۰۰ 
تــا ۳۰۰۰ دلار قیمت خواهد داشــت، 
زیرا یک محصول ممتاز حاوی تراشه 

M۲ در سطح مک خواهد بود که همان 
تراشــه کارآمدی است که در مک بوک 
ایر بازطراحی شــده و مک بوک پرو ۱۳ 

اینچی قرار داده شده است.
وی همچنین می نویســد که این 
دســتگاه دارای ۱۰ دوربین در داخل و 
خارج دستگاه همراه با نمایشگرهایی با 
بالاترین وضوحی است که تا به حال در 

یک هدست دیده شده است.
این دستگاه دارای سیستم عاملی به 
نام realityOS خواهد بود که دارای 
نسخه های واقعیت ترکیبی از برنامه های 
 Messages، محبوب اپــل ماننــد
FaceTime و Maps اســت. اولین 
نسخه این سیستم عامل در حال حاضر 

در حال تکمیل است.
چندیــن آگهی شــغلی در گروه 
توســعه فناوری این شــرکت نشان 
می دهد کــه اپل به دنبــال ارائه طیف 
گسترده ای از محتوا به طور خاص برای 

این دستگاه است.
به نظر می رســد شــرکت تحت 
امــر تیم کوک به دنبال یک تولید کننده 
نرم افــزار با تجربه در زمینه جلوه های 
بصری و بازی ویدیویی است که بتواند 
محتوای دیجیتالی بــرای محیط های 
واقعیت افزوده و مجازی ایجاد کند. این 
آگهی ها همچنین نشان می دهند که اپل 
می خواهد یک سرویس ویدیویی برای 

این هدست بسازد.
در یکی از فهرست های آگهی های 
شــغلی در این بخش آمده است: ما به 
دنبال مهندس نرم افزاری هســتیم که 
به طراحی و پیاده ســازی راه حل هایی 
برای باز کردن هوش عمیق سیســتم، 
فعال کــردن ابزارهای توســعه دهنده 
جدید و تسهیل تعاملات جدید کاربر 
از مدل های داده برنامه ای که توســط 
سیستم های مختلف استفاده می شود، 

کمک کند.

جالب ترین  می گویــد،  گورمن 
فهرســت آگهی ها، فهرستی است که 
توســعه  دنیایی با واقعیــت ترکیبی را 
فراخوانی می کند که بسیار شبیه به دنیای 

متاورس است.
با این حال نباید انتظار داشــت که 
تیم کوک یا هرکس دیگری در شرکت 
اپــل این کلمه را بــه کار ببرد، چرا که 
متاورس در واقع متعلق به شــرکت متا 
متعلق به مارک زاکربرگ است که یکی 

از رقبای اصلی اپل است.
همانطــور کــه تیم کــوک در 
مصاحبه ای با یک نشریه هلندی در ماه 
گذشته نسبت به این اصطلاح و استقبال 
بالقوه مصــرف کنندگان از آن بی اعتنا 
بود و گفت: من همیشــه فکر می کنم 
مهم است که مردم بفهمند که یک چیز 
چیســت و من واقعاً مطمئن نیستم که 
یک فرد معمولی بتواند به شــما بگوید 

متاورس چیست.

همچنین مدیــر بازاریابی اپل در 
یک رویداد اخیر گفت که "متاورس" 
کلمه ای است که من هرگز از آن استفاده 

نخواهم کرد.

مــارک زاکربرگ مدیــر عامل 
شرکت متا)فیسبوک سابق اما برداشت 
بســیار متفاوتی دارد، زیرا کل شرکت 
خــود را در جهت ایجاد دنیای مجازی 
و ارائه تعدادی هدست واقعیت افزوده 
تغییر نــام داده و میلیاردها دلار در این 
فرآیند خرج کرده است و اخیراً نیز ۱۱ 
هزار کارگر را در سراسر شرکت خود 

اخراج کرده است.

هدست واقعیت ترکیبی اپل با ۱0 دوربین و یک دنیای 3 بعدی

طلا در کهکشان ما ۱0 میلیارد سال قدمت دارد!


